
 1 

 
 

 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  69. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 23. 9. 2013 
 
 

čís. 1008/69 – 1023/69 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1008/69 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 69. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1009/69 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60) a 797/52. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1010/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a návrh smlouvy o právu 
provést stavbu - předložených  firmou Sweco Hydroprojekt a.s., odštěpný závod Ostrava, IČ 
26475081, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, v souvislosti s úpravou zpracovávané projektové 
dokumentace pro stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a o uzavření smluv o 
právu provést stavbu s novými vlastníky dotčených pozemků dle přílohy předloženého 
materiálu.   

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene a návrh smlouvy 
o právu provést stavbu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1011/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy KONEKO, spol. s r.o., IČ 00577758, Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, o vyjádření k metodice řešení výhledového stavu „Generel odvodnění města 
Ostravy“ 

  



 3 

2) s o u h l a s í  
 
s metodikou řešení výhledového stavu „Generel odvodnění města Ostravy“ 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1012/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
cenovou nabídku na provádění zimní údržby – odstraňování sněhu z místních komunikací, 
podanou Václavem Sojkou, IČ 11526653, Na Smyčce 6/301, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na provádění 
zimní údržby – odstraňování sněhu z místních komunikací s panem Václavem Sojkou, IČ 
11526653, Na Smyčce 6/301, 724 00 Ostrava-Proskovice za cenu nejvýše přípustnou do 
31.250,- Kč bez DPH – měsíční paušál 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1013/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
cenovou nabídku na provádění zimní údržby – odstraňování sněhu z chodníků a provádění 
posypu po místních komunikacích, podanou Stanislavem Sojkou, IČ 70613729, Na Smyčce 
4/210, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na provádění 
zimní údržby – odstraňování sněhu z chodníků a provádění posypu po místních komunikacích 
s panem Stanislavem Sojkou, IČ 70613729, Na Smyčce 4/210, 724 00 Ostrava-Proskovice za 
cenu nejvýše přípustnou do 33.300,- Kč  – měsíční paušál 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1014/69 
  

1)  p r o j e d n a l a  
 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice o povolení splátek nedoplatku 
z vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu č. 2 ve výši 10.942,00 Kč. 

  
2) r o z h o d l a  

 
o povolení splátek nedoplatku dle předloženého splátkového kalendáře a o uzavření Dohody o 
splátkách 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o splátkách. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1015/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh nájemce sportovního areálu požární nádrže pana Reného Matěje o proplacení nákladů 
nad rámec Smlouvy o zajištění provedení oprav v areálu požární nádrže nad stanovenou částku 
ve výši 111.813,20 Kč 

  
2) p o ž a d u j e  

 
další informace - plátcovství DPH u nájemce, a u rozpisu vynaložených nákladů výše částky za 
jednotlivé položky u smlouvy o dílo s panem Oldřichem Ztratilem 

  
3) r o z h o d l a  

 
o odložení materiálů č. 9 a č. 10 a požaduje jejich doplnění a následně předložení na další 
schůzi rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1016/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
protokol o výsledku následné veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Ostrava-Proskovice  

  



 5 

2) k o n s t a t u j e  
 
že nebyla zjištěna žádná operace v rozporu se zákonem a organizace postupovala hospodárně, 
účelně a efektivně. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1017/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
protokol o výsledku kontroly příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice provedené Okresní správou sociálního zabezpečení  

  
2) k o n s t a t u j e 

  
že nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1018/69 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
záznamy z prověrek BOZP za rok 2013 provedených příspěvkovou organizací na budovách ZŠ 
a MŠ  

  
2) v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
závady menšího rozsahu u MŠ a závady menšího i velkého rozsahu u ZŠ. Požadavky na 
odstranění závad většího rozsahu budou předmětem návrhu rozpočtu na rok 2014. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1019/69 
  

1)  p r o j e d n a l a  
 
žádost příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice o 
příspěvek ve výši 5 tis. Kč na pořízení materiálu do zájmového kroužku Plastikových 
modelářů  

  



 6 

2) r o z h o d l a  
 
o poskytnutí účelového příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice ve výši 5 000,- na pořízení materiálu pro zájmový kroužek Plastikových 
modelářů. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1020/69 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 14/2013, kterým se: 
 

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 54 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 kapitálové výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 54 tis. Kč 
2) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství    
 pol. 5169 - nákup služeb ORJ 1 o 11 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství    
 pol. 5139 - nákup materiálu ORJ 1 o 3 tis. Kč 
 pol. 5171 - opravy a udržování ORJ 2 o 8 tis. Kč 
      11 tis. Kč 

3) z v y š u j í        

 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství    
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 11 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2322 - přijaté pojistné náhrady o 12 tis. Kč 
 a     23 tis. Kč 

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 5 tis. Kč 
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   
 pol. 5021 - ostatní osobní náklady o  18 tis. Kč 
      23 tis. Kč 

4) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   



 7 

 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 50 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5169 - nákup služeb o 50 tis. Kč 
5) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 11 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5169 - nákup služeb o 6 tis. Kč 
 pol. 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. o 5 tis. Kč 
      11 tis. Kč 

6) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 13 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 13 tis. Kč 
7) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 20 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb o 42 tis. Kč 
      62 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 42 tis. Kč 
 pol. 5031 - povinné pojistné na soc. zabezb. a přísp. na stát. pol. zam. o 15 tis. Kč 
 pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění o 5 tis. Kč 
      62 tis. Kč 

8) s n i ž u j í        

 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř.zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb  o 20 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 2329 - Odvádění a čištění odpadních vod jinde nezařazené   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 20 tis. Kč 
 

xxx 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1021/69 
  

1)  p r o j e d n a l a  
 
ke svému usnesení č. 1004/68 ze dne 9. 9. 2013, kterým rozhodla o ukončení pojistné 
smlouvy s Kooperativou pojišťovnou a.s. a smlouvy o zprostředkování, správě pojištění a 
poradenské činnosti s firmou BD finance a.s. a k usnesení rady města č. 7990/RM1014/104 ze 
dne 3. 9. 2013, návrh smlouvy č. 706-xxxxx-xx o pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů s Českou pojišťovnou, prostřednictvím pojišťovacího makléře firmy SATUM 
CZECH s.r.o. 

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že tato smlouva předložená Statutárním městem Ostrava je pro městský obvod Proskovice 
vůči stávající uzavřené smlouvě nevýhodná – výše ročního pojistného dle stávající smlouvy 
činila 59 620,- Kč a nový návrh pojistné smlouvy představuje výši ročního pojistného 
225 700,- Kč  

  
3) k o n s t a t o v a l a  

 

že je v souladu se Statutem města Ostravy čl. 36, odst. 7, nucena tuto smlouvu uzavřít i když 
je pro městský obvod Proskovice nevýhodná 

  
4) ž á d á   

 

radu města Ostravy, aby v roce 2014 zpracovala návrh jedné pojistné smlouvy majetku a 
odpovědnosti, která by v sobě zahrnovala jak Statutární město Ostrava, tak městské obvody 

  
5) r o z h o d l a  

 

o uzavření smlouvy č. 706-xxxxx-xx o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČ 45272956 za 1 pojistný rok 
celkem 225.700,- Kč 

  
6) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy a podání žádosti radě města. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1022/69 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice o vyhlášení volných dnů pro žáky základní školy v Proskovicích: 31. 10. 2013, 1. 
11. 2013, 2. 5. 2014 a 9. 5. 2014. 



 9 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1023/69 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
požadavky: 
- oprava střechy a budovy ve sportovním areálu požární nádrže, 
- organizace oslav výročí 620 let Proskovic, 
- oprava kamenného kříže s balustrádou u hájenky v Proskovicích,  
- instalace sítí na hřišti vedle sportovního areálu 

  
2) r o z h o d l a  

 
o jejich zařazení do žádosti o dokrytí finančních prostředků v souvislosti se sestavováním 
návrhu rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2014. 

 
xxx 

 
 
 
 


